
 

Streckenabschnitt 910, 990
Nürnberg – Augsburg/Ingolstadt

Fahrplanänderungen
RE-/RB-Züge

Gültig vom 3. bis 7.Mai 2021, 
jeweils von 4:30 Uhr bis 21:00 Uhr 
 
 Wegen Gleisumbau im Gleisabschnitt zwischen N.-Reichelsdorf und N.-Eibach erhalten folgende Züge eine geänderte Fahrplanlage. 
  

 Richtung Augsburg/Ingolstadt: 
 
Verkehrstag 

 

 
 

 
Do+Fr Di+Mi Do+Fr Mo Do+Fr Do Do+Fr Do+Fr Fr Do Do 

Zug 
   

 
RE 

59113 
 

 
RB 

59085 
 

 
RB 

59085 
 

 
RB 

59145 
 

 
RB 

59145 
 

 
RE 

59115 
 

 
RB 

59089 
 

 
RE 

59205 
 

 
RE 

59119 
 

 
RB 

59093 
 

 
RE 

59121 
 

Nürnberg                        Ab 4:39 5:38 5:38 6:36 6:35 6:49 7:45 8:09 8:45 9:46 10:39 
Schwabach                    Ab 4:56 5:49 5:55 6:49 6:53 7:06 8:01 8:26 9:03 10:03 10:56 
Roth                          Ab 5:03 5:55 6:01 6:56 7:01 7:13 8:08 8:33 9:10 10:11 11:03 
Unterheckenhofen Ab 5:07 5:59 6:05 6:59 7:04 | 8:11 | 9:14 10:14 11:07 
Georgensgmünd                Ab 5:11 6:03 6:09 7:04 7:08 7:19 8:15 8:39 9:18 10:18 11:11 
Mühlstetten                  Ab 5:14 6:06 6:12 7:07 7:12 | 8:19 | 9:21 10:21 11:14 
Pleinfeld Ab 5:20 6:11 6:17 7:12 7:17 7:25 8:24 8:47 9:26 10:27 11:19 
Ellingen Ab 5:24 6:15 6:21 7:16 7:21 | 8:28 8:51 9:31 10:31 11:24 
Weißenburg Ab 5:28 6:20 6:26 7:21 7:26 7:32 8:33 8:55 9:35 10:35 11:28 
Treuchtlingen An 5:34 6:27 6:33 7:28 7:33 7:37 8:39 9:01 9:41 10:42 11:33 
             
Treuchtlingen Ab 5:36 6:32 6:35 7:35 7:35 7:38 8:41  9:47 10:44 11:35 
Pappenheim Ab | 6:37 6:41 7:41 7:41 | 8:46  | 10:49 | 
Solnhofen Ab | 6:42 6:46 7:46 7:46 | 8:51  | 10:54 | 
Otting-Weilheim Ab 5:43 | | | | 7:46 |  9:56 | 11:43 
Donauwörth An 5:57 | | | | 7:59 |  10:09 | 11:56 
Mertingen Ab 6:10 | | | | 8:06 |  10:16 | 12:03 
Nordendorf Ab 6:16 | | | | 8:11 |  10:22 | 12:09 
Meitingen Ab 6:21 | | | | 8:16 |  10:26 | 12:13 
A.-Oberhausen Ab 6:31 | | | | 8:26 |  10:37 | 12:24 
Augsburg An 6:35 | | | | 8:28 |  10:41 | 12:28 
   München München München München  München   München  

 
 
Verkehrstag 

 

 
 

 
Fr Do+Fr Fr Di+Mi Fr Fr Fr Fr Di Fr 

Zug 
   

 
RE 

59121 
 

 
RB 

59139 
 

 
RE 

59209 
früher 

 
RB 

59099 
früher 

 
RE 

59215 
 

 
RE 

59217 
 

 
RE 

59219 
 

 
RE 

59221 
 

 
RB 

59107 
früher 

 
RE 

59223 
 

Nürnberg                        Ab 10:42 11:39 13:02 15:31 16:08 17:11 18:12 19:12 19:30 20:10 
Schwabach                    Ab 10:59 11:57 13:20 15:41 16:25 17:29 18:29 19:29 19:40 20:27 
Roth                          Ab 11:06 12:06 13:28 15:48 16:32 17:37 18:36 19:36 19:50 20:35 
Unterheckenhofen Ab 11:10 12:09 | 15:52 | | | | 19:54 | 
Georgensgmünd                Ab 11:14 12:13 13:34 15:56 16:38 17:43 18:42 19:42 19:58 20:40 
Mühlstetten                  Ab 11:17 12:16 | 16:00 | | | | 20:02 | 
Pleinfeld Ab 11:22 12:22 13:41 16:05 16:44 17:50 18:49 19:49 20:08 20:48 
Ellingen Ab 11:26 12:26 13:45 16:10 16:48 17:55 18:54 19:54 20:14 20:52 
Weißenburg Ab 11:31 12:30 13:50 16:14 16:52 17:59 18:58 19:58 20:19 20:56 
Treuchtlingen An 11:36 12:37 13:56 16:21 16:58 18:06 19:04 20:04 20:30 21:02 
            
Treuchtlingen Ab 11:44 12:40  16:35     20:35  
Pappenheim Ab | 12:45  16:40     20:40  
Solnhofen Ab | 12:50  16:45     20:45  
Otting-Weilheim Ab 11:54   |     |  
Donauwörth Ab 12:09   |     |  
Mertingen Ab 12:18   |     |  
Nordendorf Ab 12:24   |     |  
Meitingen Ab 12:29   |     |  
A.-Oberhausen Ab 12:43   |     |  
Augsburg An 12:46   |     |  
   München  München     München  

 
Bauinfo unter DB: 01806/996633 oder unter www.deutschebahn.com/bauinfos. 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf).  
 
Stand 21.04.2021 Ot 
 


